（一社）日本検査機器工業会

 〒101-0051 東京都千代田区神田神保町３－２－５

 TEL: 03-3288-5080  FAX: 03-3288-5081

２０１９年１０月１日

Ｘ線ＣＴ用図書 販売開始のご案内

図書名「Ｘ線ＣＴ-産業・理工学でのトモグラフィー実践活用-」

      （一社）日本検査機器工業会

 拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

 ご承知の様に工業用Ｘ線ＣＴは現在、様々な分野の製品や材料の検査、評価、分析などに幅広く

利用されておりますが、Ｘ線ＣＴに関する専門書や学習書は医療用途に関するものが主体で、工業

用途に関するものは殆んどありません。

 今般、工業用や研究用のＸ線ＣＴに係る技術者や担当の皆さんにお薦めできるＸ線ＣＴに関する

図書が刊行されましたので、ご紹介します。

題名： Ｘ線ＣＴ-産業・理工学でのトモグラフィー実践活用- （共立出版）

著者： 戸田 裕之（九州大学大学院工学研究院機械工学部門主幹教授、工学博士）

概要： 以下の引用を参照（引用元：戸田先生からのメッセージ）

※販売価格                                   （円、送料込み）

資料名 税別価格 税込価格

新発売 Ｘ線ＣＴ-産業・理工学でのトモグラフィー実践活用- ６，４００ ７,０４０

販売中 エックス線安全使用手引書（注１） １，０００ １,１００

注１）冊子名：「ボックス型エックス線照射装置」を安全に使用するための手引書

・監修・作成：（一社）日本検査機器工業会

・Ａ４、１４ページ（表紙、裏表紙を除く）

・概要（目次）は 別紙 を参照

 以上

https://www.jima.jp/content/pdf/booklet_xray_ver02_index.pdf